令和６年 11月 15日

保護者様

多摩市立連光寺小学校

地域学校協働本部

青少協 どんど焼きについて

 向寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は学校活動にご理解ご協力をいただきありがと

うございます。

 さて、連光寺地区の「どんど焼き」が下記の日程で開催されます。青少協を中心に地域の方の協力のもと、毎

年開催されている伝統行事です。近年は地域の方も高齢化しており保護者世代の若いお手伝いの力が是非必要で

す。大変恐縮ではございますが、伝統行事が子供たちの世代へ繋がるよう、ご協力をお願い申し上げます。

記

１．開催日 令和７年１月１２日（日）点火１１時予定 ※雨天の場合は１月１３日（月・祝）

２．会 場 連光寺小学校 校庭

★お手伝い募集概要★ ご協力いただける方は下記 QRコードより申し込みをしてください。

作業 日時（延期日） 集合場所 活動内容 持ち物 人数

① 竹切り 12/21（土）

9:00～11:00頃

※延期日 12/22（日）

校庭 竹の切り出し

枝払い

★動きやすく汚れても良

い服装

帽子・軍手・運動靴・タオ

ル・マスク

５名

以上

② 塞の神作り 1/11（土）

8:30～15:00頃

※延期日 1/12（日）

校庭 竹と茅の組立 ５名

以上

③ 茅束ね 1/11（土）

9:30～11:30

※延期日 1/12（日）

校庭 茅束ね

お飾り不燃物除去

５名

以上

④ まゆ玉準備 1/11（土）

13:30～15:00頃

※延期日 1/12（日）

家庭科室 調理用品の準備 上履き（スリッパ）

エプロン

三角巾

５名

以上

⑤ まゆ玉作り 1/12（日）

8:00～11:30

※延期日 1/1３（月・祝）

家庭科室 まゆ玉作り ５名

以上

※ 安全上の観点から未就学児を連れてのお手伝いはご遠慮くださ

い。特に校庭での作業は危険が伴いますのでご理解のほどよろし

くお願いいたします。

※ 短時間でも構いません。参加可能時間をお知らせください。

（例：塞の神 12:00まで、など）

※ 1/12（土）1/13（日）朝から最後まで参加の方はお昼にお弁当が

でます！

申込はこちら

以上